
 

Kompost- und Erdenwerk  

Schwadorf 

Lengel GmbH 

A-2432 Schwadorf 

An der Bundestraße 10 

Kompost- und Erdenwerk 

Markgrafneusiedl 

Marchfelder BioEnergie GmbH. 

A-2282 Markgrafneusiedl 

Rastenweg 2 

www.lengel.at 

www.gartenerde.at 

 

Bestell-Hotline: 0699 15 15 88 01 

bestellung@lengel.at 

 

Preisliste für Privatkunden 

Gültig ab 1. März 2020 

 

Erden und Substrate  

(Preise inkl. 20% Mehrwertsteuer)                            *Mindestmenge      Big Bag  Big Bag 

                                      ca. 300L                      **m³               ca. 1m³             ca. 0,5 m³ 

 

Lengels Bio Gartenerde                                         € 14,-          € 29,-               € 50,-                  € 40,- 

 

Lengels Bio Rasenerde                                         € 17,-          € 38,-               € 60,-                  € 50,- 

 

Lengels Bio Hochbeeterde                                        € 30,-          € 50,-      € 85,-     € 75,- 

 

Lengels Bio Qualitätskompost                                      € 20,-          € 30,-      € 60,-     € 50,-                             

 

Rindenprodukte  

(Preise inkl. 13% Mehrwertsteuer) 

 

Lengels Rindenmulch                                        € 20,-           € 55,-      € 80,-     € 70,- 

 

*Wir weisen darauf hin, dass wir nur offene Fahrzeuge (z.B. PKW-Anhänger od. Pritsche) beladen können.  

Mindestmenge: ca. 300l. 

**Preise gelten bei Beladung von Großfahrzeugen (z.B. LKW od. Traktor). 

Mindestmenge: 3m³. 

 
Fertigrasen (Preise inkl. 13% Mehrwertsteuer) 

 

1 – 25 m²   pro m²/€ 6,- 

 

 

ab 26 m²  - 10% Rabatt                   = pro m²/€ 5,40 

 

 

ab 161 m²  - 15% Rabatt                   = pro m²/€ 5,10 

 

 

ab 261 m² - 20% Rabatt                   = pro m²/€ 4,80 

 

 

Für größere Projekte freuen wir uns über eine schriftliche Anfrage per Email. 

 

 

Abholpreise. Zustellkosten je nach Menge und Entfernung von den Lengel Erden- und Kompostwerken Schwadorf oder 

Markgrafneusiedl. Zustellpreise auf Anfrage per E-Mail oder Telefon 0699 15 15 88 01. 


